Of. nº 1091/16-SG.
  Esteio, 26 de outubro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Executivo Municipal,
Nesta Cidade.

 Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Ari da Center, aprovado em Sessão Ordinária de 25 de outubro, solicita a Vossa Excelência, que determine à Secretaria competente, a notificação ao responsável pelo Clube do Comércio situado na Praça Irmão Egidio Justo, para que faça a limpeza e o cercamento do terreno, e que também providencie a colocação de lâmpadas na praça, que está às escuras. Fotos em anexo.
[bookmark: _GoBack]Segundo o Vereador, os pedestres que transitam no local estão preocupados com o acúmulo de lixo, e também pelo fato de moradores de rua estarem usando o local para consumo de drogas e moradia.

            Sem mais e na expectativa da providência, enviamos votos de consideração e apreço.

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.